

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้านโนนตาล		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๗๐,๐๐๐.- บาท		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๓๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๗๕ ตารางเมตร		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ ปร.๕		
๖.๒ ปร.๔		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑. จ.ส.ต. สมเจต	วิไลสูงเนิน	ปลัด อบต.บึงอ้อ
๒. นายอานนท์	โรจน์บุรณาวงศ์	ผู้อำนวยการกองช่าง
๓. นายชาติวิธ	ผดุงเกียรติชัย	นายช่างโยธาอาวุโส

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

นางสาว ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ อำเภอขามทะเลสอ จ. นครราชสีมา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางหมู่บ้านโนนตาล

ความกว้าง	5.00	เมตร
ความยาว	315.00	เมตร
ความหนา	0.15	เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตาล หมู่ที่ 2 ตำบลบึงอ้อ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ

ประมาณการเมื่อ 9 กันยายน 2563

แบบเลขที่ 134/2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	706,759.09	1.3607	961,687.10	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
<b>สรุป</b>		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		961,687.10	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณเพียง		960,000.00	บาท
(ตัวอักษร)		( เก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน )			

ราคาเฉลี่ย 609.52 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้  
ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณงานก่อสร้าง

( นายชาคริต ผดุงเกียรติชัย )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ตรวจ

( นายอานนท์ โรจน์บูรณาวงศ์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จ.ส.ต. ....เห็นชอบ

( สมเจต วิสัยสูงเนิน )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

(ลงชื่อ) จ.ส.ต. ....ประธานกรรมการ

( สมเจต วิสัยสูงเนิน )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอานนท์ โรจน์บูรณาวงศ์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายชาคริต ผดุงเกียรติชัย )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ราคา  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางหมู่บ้านโนนตาล

5.00 เมตร

ความหนา 0.15 เมตร

315.00 เมตร

แบบเลขที่ 134/2563

บ้านโนนตาล หมู่ที่ 2 ตำบลบึงอ้อ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ 9 กันยายน 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงินค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงินค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 ksc	ลบ.ม.	236.25	1,749.49	413,317.01	306.00	72,292.50	485,609.51	นม.
2	เหล็ก DB Ø 16	กก.	497.70	15.66	7,792.54	3.30	1,642.41	9,434.95	นม.
3	เหล็ก RB Ø 19	กก.	33.45	15.85	530.09	2.90	97.01	627.09	นม.
4	เหล็ก RB Ø 15	กก.	194.60	17.54	3,412.72	2.90	564.34	3,977.06	นม.
5	เหล็ก RB Ø 6	กก.	1,165.50	17.71	20,637.63	4.10	4,778.55	25,416.18	นม.
6	เหล็ก RB Ø 9	กก.	2,619.75	16.51	43,244.48	4.10	10,740.98	53,985.45	นม.
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	113.56	53.27	6,049.21	-	-	6,049.21	นม.
8	เข้าแบบเหล็ก	เมตร	472.50	-	-	20.60	9,733.50	9,733.50	
9	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	467.50	-	-	12.53	5,857.78	5,857.78	
10	ชุดรีดทางเดิมแล้วบดทับ ลูกรัง	ตร.ม.	1,575.00	-	-	10.03	15,797.25	15,797.25	
11	หินคลุกลือกไหล่ทาง	ลบ.ม.	54.34	650.00	35,319.38	-	-	35,319.38	นม.
12	ค่าบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	1,575.00	-	-	8.19	12,899.25	12,899.25	นม.
13	ทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	78.75	435.00	34,256.25	99.00	7,796.25	42,052.50	นม.
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					564,559.29		142,199.81	706,759.09	

- ค่าขนส่ง (นม.) คัด 20 กม. น้ำมัน 21.46 บาท

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณงานก่อสร้าง

27.10 บาท/ตัน

(นาย ชาศริต ผดุงเกียรติชัย)

37.94 บาท/ลบ.ม.

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจ

(นาย อานนท์ ใจจันบูรณาวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง